[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  От   05.05.2017г.   №   1087

О введении режима повышенной готовности

на территории Вольского муниципального района

В соответствии с решением комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечения пожарной безопасности при Правительстве Саратовской области протокол от 4 мая 2017 года пункт 1.2.5. и на основании ст. 29,ст.35,ст.50 Устава Вольского муниципального района,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить на территории Вольского муниципального района режим повышенной готовности для органов управления и сил территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций с 5 мая 2017 года.

2. Рекомендовать главе администрации Сенного муниципального образования и главам муниципальных образований, входящих в состав Вольского муниципального района:

1) ввести соответствующие режимы функционирования органов управления и сил муниципальных звеньев территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций.

2)   незамедлительно рассмотреть состояние пожароопасной  обстановки на подведомственной территории и принять необходимые меры по ликвидации пожара и очагов возгорания.

3) ориентировать население на неукоснительное соблюдение правил поведения, повышение бдительности, готовности к действиям при пожаре.

4. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации.

5.   Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

6.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Вольского муниципального района по жизнеобеспечению и безопасности.

Глава Вольского
муниципального района                                                                         В.Г. Матвеев